
Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2015 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110500199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502999/2015-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de atendimento em Unidade de Tratamento Intensivo ? UTI
Móvel. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/11/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
05/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/11/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de

.



Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2015200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110500200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 105/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 105/2014, cujo objeto, prestação de serviços de
suporte técnico, atualização de versão e upgrade das soluções HP
Fortify e HP WebInspect, foi adjudicado em grupo à empresa LEAD-
COMM COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA pelo
valor total anual de R$ 255.000,00.

(SIDEC - 04/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 110/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 110/2015, cujo objeto, fornecimento de gêneros
alimentícios no decorrer do exercício de 2016, foi adjudicado à em-
presa ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME
pelo valor total de R$ 119.797,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo 502.083/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: GOIASMASTER Comercial Ltda. ME.
CNPJ: 10.444.444/0001-70. OBJETO: Fornecimento de hortifrutíco-
las no decorrer do exercício de 2016. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-102/2015. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e
Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
57.977,48. VIGÊNCIA: terá início em 1°/1/2016 e expirar-se-á ao
término do respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem expedidas oportuna-
mente e registrados no contrato mediante apostila. ASSINATURA:
3/11/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Regimar Alves Tavares, Procura-
d o r.
Processo TST nº 502.335/2015-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MODULO SECURITY SO-
LUTIONS S/A. OBJETO: prestação de serviço de suporte técnico,
atualização do software módulo Risk Manager, operação assistida.
MODALIDADE: Participação em Ata de Registro de Preços - PRP.
CONTRATO: PRP-001/2015, por participação na Ata nº 040/2014-A,
originária do Pregão Eletrônico nº 057/2014 do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. FUNDAMENTO: Leis Complementares nº
123/2006 e 12.440/2011, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, Decretos
nºs 5.450/2005, 3.722/2001, 6.204/2007 e 7.892/2013. VIGÊNCIA: a
partir da data de assinatura, até 12 meses após o recebimento de-
finitivo. VALOR: total de R$ 43.400,00. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elementos de
despesa 3.3.90.35 e 3.3.90.39, notas de empenho 2015NE001795 e
2015NE001796, de 05/10/2015. ASSINATURA: 26/10/2015. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Antônio Carlos de Souza, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.816/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa DX TRAINNING CON-
SULTORIA E TREINAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP,
CNPJ 12.489.681/0001-82, para a realização dos treinamentos "SAP
BUSINESS OBJECTS", pelo valor total de R$ 77.644,00. Funda-
mento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada
pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do caput do art. 26, "caput", da Lei nº
8.666/93.




